ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM Ng DE J3 DE DE 2019.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

PROTOCOLO

CÂMARA MUNICm DE BARRA DO GARÇAS-MT
iwn'^y F!r Data /o2 I l i

orasZÜ—£1^

FUNCiOMÂRiO

O Projeto de Lei em anexo visa autorizar o Poder Executivo Municipal a disponibilizar

maquinários do Município para realizar a limpeza das vias públicas do Residencial Carvalho I, II e III,

como meio de viabilizar a retomada das obras o mais breve possível.

As obras do Residencial Carvalho I, II e III, fazem parte do Programa Minha Casa,

Minha Vida em Barra do Garças e beneficiará diversas famílias necessitadas do Município e que

não possuem casa própria.

Visando resguardar o Princípio da Moralidade Administrativa, vimos por meio deste

solicitar a presente autorização, ficando ainda demonstrado o interesse público, tendo em vista o

término das obras e entrega das casas as famílias cadastradas.

Com essas justificativas, estamos enviando aos Senhores o presente projeto para

apreciação e posterior aprovação.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT, J3 de de 2019.

Aprovado por Unanitnidado
(je vereadores presentob
em Sessão Odinária do
diaLXUoâ_i_^^1

ROBEftTfl^iiNtlELO DE FARIAS
Prefeito Municipal

KÜCüf<ADORíA GERAL DO ifeiJNiCÍPIO j
CcHiforme Art. 9, inciso XXI; da i
LeICompl. 181, de 89/03/2016 i

REVISADO •

JOAOJÃKSGN VIEIRA GOMES
Procuradof-Geial do Município

Portaria n« 14.281, de 17/12/2018
OAB/MT-20239/O

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

PROJETO DE LEI N9 DE DE DE 2019.

PROTOCOLO
CÂMARA MUNICIPAt DE BARRA DO GARÇAS-MT
nDl^Livrcfa2^Fls.4b Paia Á°\ /o g /\0

FUNÇiONÁRIO

Autoriza o Poder Executivo Municipal a

disponibilizar maquinários do Município para

os fins que menciona.

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ROBERTO

ÂNGELO DE FARIAS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. - Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal efetuar a limpeza das

vias públicas do Residencial Carvalho I, II e III, conforme planilha em anexo.

Art. 25 - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 35 - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, JS de de 2019.

ROBERTCtARÍGEIIG DE FARIAS

Prefeito Municipal

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentesem Be^togd^do

5

ROCURADORIÂ GERAL DO ffiÜNICÍPlO ,
Coiiforme Art. 9, inciso XXI; da
Lei Compl. 181, de 29/03/2016

REVISADO •
/■. , ( L. ;

lÕÃO^JAKSQN VIEIRA GÕMFS~ ,
Procurador-Geral do Município |

Portaria nM4.28l, de 17/12/2018
OAB/MT-2023S/O I

f  • ' .

:n-'ú

consTmircsM e

'  rÉSECOM CONSTRUTORA LTDA.
R. Boa Vista 249 andar 1® - Aeroporto Velho - Santarém-PA

Folie: (93) 3524.0573 / contato@reseconi.com.br. UCOUO - PREFEiTim* IfUHIClPAL
barra DO GASÇ*S-WI

N'..B.ÜJ^áDtí'QSU£í5in-

Cam. Mun. B. Garças
Fi. oo3

Ass..

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

MD; PREFEITO DE BARRA DO GARÇAS,,R^EF^Q ÂNGELO DE FARIAS.

~  srf^rsr."
CQTOGriaiáíSiBili^ 9 retomada dasoBS^^^-TOS^^ve possível.
Certos de podeimc^ corit^ eom vossO'atenc^i#>, des^oii^gradecemos;

Nestes Termos /

Pede Deferimanti^
-

"A
\

/

y

X'

do Ga(Ç2S,08 dè^(^trd^019

;  :'y Ji. .

X

.VT.- ^ím

COMSSAOCOÒCÍENADORA

Cteudiana Alves Mailitis,RG176.18354^^^^^\ .í-Xj®
Selma SHva Duarte, RG 1625897.5 aí^. ̂7^
Danielle B. Santos, CPF 039,902,961.32.
Edna Candida Pereira, RG1411433-0 i
Deusdet Gomes da Silva, RG 0395.901-5

INATURA DA FIRMA

ÉM Branco

EM BRANCO

\10

^ -<»Í VvV

Rua W20

RESIDENCIAL CARVALHO I
inicio

Q18,L01

Q 30, L 01

Q45,L01

Q49, L40

Q19,L01

Q20,L19

Q33,L19

Q46, Lll

Q50,L23

Q49,L40

QS2, LOl I Q52,L01

RUA

RESIDENCIAL CARVALHO II

Q48,L23

O53, LOl

Q48,L41

Q58,L12

a 60; L 0i J ■ a esfríft ifA

RuaW27Q46;LP1071,120

Q55,L05 I 064, LIS

057,105Q66,L14

RUA

Rua W13,

CARVALHO lll

:nic!0

.013, LOl015, L19

Rua W 15005, L Ol
«íSíSÍ-.

003,101

O 07, L 03 Rua W 21

038, LOS Rua W 31

037,001 1 038,106

O 23, L19 O22, LOl

Pèrimetral Sul {trecHo 1) I 001, LOl

'taM- \ -V'•i V ' * ' '•Vrt" - /•ri.-: •

■wn ^

\ **

AVENIDAS PRINCIPAISt' jshÉÍpHíiE

TRECHO

Avenida 1

Avenida 2

IViiniáf PtVíi- d

■. * fef..

■ • % '•

■,

m

' 'Sc'

4
b

Í/:1T' if'.-" •: '5 ■' •,i.

y ?y It'Í5

" ' , ' ' Í/,Ví I r- •,.' -IM ' ;;

;■■■""■ ■■ ■■■■"■'•; - ■'hV;;ç>%,|:Í^/'■'■ :;V*ítÍ

:: ?'í -

sr-' r i« >

sí4

"í

JÍ' v

■fe

;óS'

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Câmara'

_  . _ : Sfmpff Pí-es(?ntc

fCâmara
■ \Iunicipal a

■ttiunifcMitltfllBM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barrados^casm i=,br

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Projetos, de Leis Complementares e Leis

Ordinárias não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Lei N°

046/2019 de autoria do Poder Executivo (Autoriza o Poder Executivo Municipal a

disponibilizar maquinários do Município para os fins que menciona).

Barrado Garças-MT, 19/08/2019

Rosirnmosímtífulor
AuxilurAdffliaistraÓro

Mitricula: 331-Port. 15/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniarabg@gniail.com / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

rCâmaiíi
Municipal J

mMÊBsmmm

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Lei n° 046/2019 de
autoria do PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

A ̂  de
Sala das Comissões

\Ãro de 2019. . ^
Câmara Municipal, em

r. GABRIE^EREIRA LOPES
residente

Ver. Di. MIME I^DRIGUES NETO
elatbr

Ver. Dr. GERALME ̂
VoW

R. NETO

APROVADO

sessãqi3j2^x1^

" Uima Baíbino de Sousa
Auxiliar Adrninistrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso

^Câmara Câmara Municipal de Barra do G^ínçãs
B[llUH.l[iTiWlilfèHM Pulácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(TOIVIISSÕEjS

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Lei n° 046/2019 de
autoria PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
PROJETO DE LEI, em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender
ser a aludida matéria, legal e constitucional.

h^ de

~  Sala das

er:\\o de 2019.
Comissões

Vet. JÚLIO CÉSAR
(jPresiid

OS SANTOS

SILVAVer. MIGUELMO

eíator

Ver/^fôSlLO VÃLOES

Municipal, em

APROVADO

EM SESSÃCLplO^Lil
\ \ -|'^âí2JUULJL
CMia Balbí/io de Sousa

Auxiliar AdíTiinistrativo

Portaria 13/19B6

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.rat.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

'Câmara
Municiiral ,

BBBBHaBBSra

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Garças

COMISSÕES

COMISSÃO DE OBRAS PUBLICAS, TRANSPORTES COMUNICAÇÃO E MEIO
AMBIENTE.

PARECER

Projeto de Lei n° 046/2019 de
autoria do PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL

A COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS TRANAPORTES, COMUNICAÇÃO

E MEIO AMBIENTE, analisando o PROJETO DE LEI , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constimcional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, em de
2019.

Ver. Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Presidente

SCO GUIMARÃESVer". GUS

Ver. CELSON JpSMA SILVA SOUSA

APRpVADO

EM SESSÃO

Cdma Mlbin J Jt Sousa
Auxiliar Adrriinistrativo

Portaria 13/1995

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br ~ fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

SECRETARIA PE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇAO

0  VEREADORES

ICA Z-f-A 1 l VJV.

PARTIDO

V •

SIM \ NÃO 'ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB K
CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA PV

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM AÜSE!NTE
FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB

GERALMEVO ALVES R. NETO- 1° Secretário PSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL K

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB V
n ■"

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT Õl^ Tn
JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS PSDB si

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB
"V

MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB (V

SFVnUNO SOUZA DOS SANTOS PSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - T Secretário PDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes

UDinária .d.em Se^s^o^O^-s?
d!0_

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvtdoria@barradogarcas.mt.Ieg.br